PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  (. < '  /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED NA ÁREA EM FRENTE A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) E AO
HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo melhorar a iluminação pública nas imediações da UBS e do Hospital
Municipal Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, locais que recebem diariamente um grande fluxo de pacientes,
profissionais da saúde e acompanhantes.

A iluminação atual é insuficiente, comprometendo a segurança de pedestres e motoristas, especialmente no
período noturno. A instalação de luminárias de LED trará maior claridade, eficiência energética, economia para °c

os cofres públicos e contribuirá significativamente para a sensação de segurança da população, além de
valorizar o entorno de um espaço essencial à saúde pública.

C
Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 3 de julho de 2025

Silmara de Souza Braga
Vereadora - PP

Poder Legislativo Municlp
Santa Rita do Pardo-MS

PROTnGC+ti} GERAL

Q4 i
~rr~ : ,

i

• "'`,,, é..~..~ •--

~-

,,ecru^'~"

Página 1 de 1